
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  974  
Proponente: RISORSE UMANE 
Classificazione:  04-03 2022/3.2 
 

 Del  25/08/2025 

 
Oggetto: RIMBORSO AL COMUNE DI PIACENZA DELLA SPESA SOSTENUTA NEL PERIODO DAL 

01.04.2025 AL 30.06.2025 PER LA DIPENDENTE SALIBA SARA IN CONVENZIONE PER 
UTILIZZO CONDIVISO CON LA PROVINCIA DI RAVENNA 

 
SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA, 

RISORSE UMANE, RETI E SISTEMI INFORMATIVI 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA la propria determina Dirigenziale n. 33 del 26/03/2025 avente ad oggetto: 
"Approvazione dello schema di convenzione per l’utilizzo di personale ai sensi 
dell’art.23 CCNL 16/11/2022 – Comparto Funzioni Locali, tra il Comune di 
Piacenza e la Provincia di Ravenna – Periodo 01/04/2025 – 30/06/2025; 

 
VISTA la determinazione del Dirigente del Comune di Piacenza n. 813 del 
25/03/2025 avente ad oggetto: "Approvazione schema di convenzione ex art.23 
del CCNL 16/11/2022 per l’utilizzo condiviso della prestazione lavorativa 
dell’architetto Sara Saliba – Periodo 01/04/2025 – 30/06/2025; 

 
VISTA la determinazione del Dirigente del Comune di Piacenza n. 896 del 
25/03/2025 avente ad oggetto: “Attivazione della convenzione ai sensi dell’art. 23 
CCNL 2019-2021 comparto Enti locali sottoscritta in data 26/03/2025 con la 
Provincia di Ravenna per l’utilizzo condiviso della prestazione lavorativa della 
dipendente del Comune di Piacenza Arch. Sara Saliba, Funzionario Tecnico di 
alta specializzazione assunta ex art. 110, c.1 del D.lgs 267/2000” 

 
VISTA la nota del Comune di Piacenza n. – 0131131 del 04/08/2025, acquisita 
con PG n. 22723 del 05/08/2025, con la quale si chiede il rimborso della spesa 
sostenuta dal Comune di Piacenza per la dipendente Sarta Saliba nel periodo dal 
01.04.2025 al 30.06.2025; 

 
VISTA la tabella allegata alla predetta nota nelle quali sono indicati i costi 
relativi al suddetto periodo; 

 

VISTO il provvedimento del Presidente n.27 del 29/12/2021, con il quale viene 
attribuito alla Dott.ssa Bassani Silva, la gestione delle funzioni di “Responsabile 
del Settore Risorse Finanziarie, Umane e Reti” la cui denominazione è stata 
modificata in “Settore Programmazione Economico Finanziaria, Risorse Umane, 
Reti e Sistemi Informativi” con atto del Presidente n.26 del 10/3/2022, il quale 
però non ha modificato l’assetto organizzativo del Settore; 

VISTA la delibera del Consiglio Provinciale n. 54 del 20/12/2024 ad oggetto 
“Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 ai sensi e per gli effetti 



dell'art. 170 comma 1 e art. 174 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 – Nota di 
aggiornamento - Approvazione”; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Provinciale n. 55 del 20/12/2024 ad oggetto 
“Bilancio di Previsione triennio 2025-2027 ai sensi dell'art. 174, comma 1, del D. 
Lgs. N. 267/2000 – Approvazione”; 
 
VISTO l’Atto del Presidente n. 158 del 30/12/2024 ad oggetto “Piano esecutivo 
di gestione 2025-2027 – Esercizio 2025 – Approvazione”; 
 
VISTO l'art. 5, comma 1, lett. d), del Regolamento di Attribuzione di 
Competenze e Funzioni a Rilevanza Esterna, approvato con deliberazione di C.P. 
n. 86 del 6 luglio 1999 e successivamente modificato con le deliberazioni 
consiliari n. 136 del 30.11.1999 e n. 106 del 07.09.2002, che stabilisce che: 
 
"1. Al dirigente del servizio personale, oltre alle competenze di cui all'art. 4, 
compete: 

.........  
a) l’emanazione di provvedimenti relativi allo stato giuridico ed economico del 

personale”; 
 
ACQUISITI tutti gli elementi necessari dal responsabile del procedimento che, a 
fini istruttori, si avvale del personale assegnato alla relativa unità organizzativa; 
 
Su proposta del Responsabile del procedimento; 
 

DISPONE 

DI RIMBORSARE l’importo pari ad € 3.558,25 al Comune di Piacenza per 
l’utilizzo condiviso della prestazione lavorativa della dipendente Sara Saliba con 
questa Provincia per il periodo 01/04/2025 – 30/06/2025; 
 
DI DARE MANDATO alla Ragioneria di provvedere, entro il 16° giorno del 
mese successivo all'emissione del mandato di pagamento della nota suddetta, al 
versamento all'Agenzia delle Entrate della somma di euro 234,87 a titolo di IRAP 
(8,50 % su € 2.763,17) sulla prestazione di cui trattasi, 
 
        
DARE ATTO CHE la complessiva spesa pari ad € 3.793,12 rimane così 
ricompresa: 
 
- € 2.709,29 con i fondi di cui all’imp.2500100/2025 cap. 04021.01.120010400 
bilancio 2025 
- €   848,96 con i fondi di cui all’imp. 2510100/2025 cap. 04021.01.120010500 
bilancio 2025 
- €  234,87 con i fondi di cui all’imp. 2620100/2025 cap. 01031.02.106073000 
bilancio 2025 
 
DARE ATTO CHE il presente atto è finalizzato alla realizzazione dell'obiettivo 
di PEG/PDO 506101 "Gestione giuridica, economica e amministrativa del 
personale; 
 
ATTESTA la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii 
e dichiara che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 



finanziaria, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 7, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 

 

  
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSANI SILVA 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 



 

 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo, ai sensi e agli effetti dell'art. 183, comma 7 
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario.  
  
  

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono proporre ricorso al Giudice 
Ordinario competente ai sensi degli artt. 63 e seguenti del d.lgs 30 marzo 2001, n 165 e 
ss.mm.ii.. 
. 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome _______________________ 

     Qualifica  _______________________ 

     Firma   ________________________ 
 
 


